



Sağlık Bakanlığı  
Türkiye Kamu Hastaneleri  
Kurumu

T.C.  
SAĞLIK BAKANLIĞI  
TÜRKİYE KAMU HASTANELERİ KURUMU  
Hastane Hizmetleri Başkan Yardımcılığı

Sayı : B.10.1.TKH.0.27.00.00-300  
Konu : Radyoloji teknisyenlerinin  
skopi cihazı kullanmaları hk.

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI  
TKHK ÇALIŞAN HAKLARI VE GÜVENLİĞİ  
BİRİMİ  
02.01.2013 14:50 - 70944837/400/35  
00814651

..... KAMU HASTANELERİ BİRLİĞİNE  
(Genel Sekreterlik)

Skopi altında yapılan ameliyatlarda skopi cihazlarının röntgen teknisyenleri tarafından kullanılmasına bir mani bulunup bulunmadığı hususunda hâsıl olan tereddüt üzerine konu incelenmiş ve aşağıdaki hususların duyurulmasında fayda görülmüştür.

Malum olduğu üzere yataklı tedavi kurumlarında yürütülen hizmetlerin uygulama esasları, çalışan personelin görev, yetki ve sorumlulukları Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliği ile tanzim edilmiş ve mezkûr Yönetmeliğin 141 inci maddesinde röntgen teknisyeninin görev ve yetkileri "Uzman tarafından yapılması gereken özel bilgi ve tekniği icap ettiren grafiler, tüm skopiler, skopi ile ilişkili grafiler dışında kalan her türlü radyografileri yapar. Filmlerin banyolarının yapılmasını ve raporları ile beraber ilgili servis ve polikliniklere imza karşılığında teslim edilmesini sağlar. Grafisi yapılacak hastaların hazırlanmaları hususunda gerekli bilgiyi verir. Röntgen teşhis laboratuvarında her türlü araç ve cihazları işletmeye ve kullanmaya hazır bulundurur. Gerektiğinde işletir ve kullanır. Röntgen arşivinin düzenli olarak çalışmasını sağlar. Laboratuvar istatistiklerini hazırlar. Laboratuvar ve bütün cihazların bakım, temizlik ve düzenini sağlar. Laboratuvarında çalışan diğer yardımcı hizmetler sınıfı personelinin eğitimlerine yardım eder." şeklinde sayılmıştır.

Diğer tarafları aynı konuda İzmir 1. İdare Mahkemesi nezdinde açılan bir davada mezkûr Mahkeme'nin 23/02/2010 tarihli ve E.2009/837-K.2010/201 sayılı kararı ile "skopi cihazının daha çok hareketli dokular için daha çok teşhis amacıyla kullanılan bir görüntüleme cihazı olduğu ve özel bilgi ve tekniği gerektirdiği, ancak anılan görevlendirme işleminin kapsamının ameliyat sırasında ilgili branş uzmanı tarafından girişim yapılucak yerin belirlenmesi ve bu şekilde elde edilen bilginin operasyon sırasında kullanılması amacıyla yönelik olarak röntgen teknisyeni tarafından cihazın istenilen yere odaklanması ve film çekilmesi ile sınırlı olduğu ve sorumluluğunun bulunmadığı, bu şekilde bakıldığından röntgen teknisyenine verilen görevin skopi yapmaktan ziyade skopi yapan branş uzmanına ameliyat sırasında yardım etmekten ibaret olduğu anlaşılmaktadır.

"Bu durumda, davacının anılan Yönetmelik hükmü uyarınca röntgen teşhis laboratuvarında bulunan her türlü araç ve cihazı işletmeye ve kullanmaya hazır bulundurmak ve gerektiğinde işletmek ve kullanmakla görevli olduğu açık olduğundan, bu kapsamda teşhis amacıyla yönelik olarak kullanılan skopi cihazları ile görüntü elde edilmesi işlemi sırasında branş uzmanına yardım etmek üzere skopi yapma görevi ile görevlendirilmesine ilişkin dava



Sağlık Bakanlığı  
Türkiye Kamu Hastaneleri  
Kurumu

T.C.  
SAĞLIK BAKANLIĞI  
TÜRKİYE KAMU HASTANELERİ KURUMU  
Hastane Hizmetleri Başkan Yardımcılığı

konusu işlemlerinde anılan mevzuata ve hukuğa aykırılık bulunmamaktadır.” yolundaki gerekçe ile davanın reddine karar verilmiştir.

Neticeten, gerek Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliğindeki röntgen teknisyenlerinin görev tanımları gerek zikredilen yargı kararı ve kararın dayandığı gerekçeler nazara alındığında röntgen teknisyenlerinin tek başlarına skopi yapamayacakları ancak skopi yapan brans uzmanına ameliyat sırasında yardım etmelerine de mani bulunmadığı açıktır.

Bilgilerinizi rica ederim.

Uzm. Dr. Hasan ÇAĞIL  
Kurum Başkanı

Dağıtım:

87 Kamu Hastaneleri Birliği

Genel Sekreterliğine